PAGE
3

О проведении турнира среди
несовершеннолетних состоя-
щих на профилактическом
учете и сотрудников отделе-
ния МВД России по Алек-
сандровскому району -
«Делай как Я!»[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. № 2403-р «Об основах государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», пунктом 33 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования «Александровский муниципальный район»,
администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 15 декабря 2017 года турнир по мини-футболу среди несовершеннолетних состоящих на профилактическом учете и сотрудников отделения МВД России по Александровскому району - «Делай как Я!» (далее - турнир).
2. Утвердить прилагаемое положение о турнире.
3. Назначить ответственного за сбор команды среди несовершеннолетних состоящих на профилактическом учете — заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних Гулину Надежду Александровну.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского муниципального района Пермского края aleksraion.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социальному развитию.

Глава муниципального района -
глава администрации Александровского

муниципального района

 С.В. Богатырева

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации района

от 07.12.2017 № 630
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира по мини-футболу среди несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, и сотрудников отделения МВД России по Александровскому району - «Делай как Я!»
Общие положения
Турнир по мини-футболу среди несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, и сотрудников отделения МВД России по Александровскому району - «Делай как Я!» проводится в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан Александровского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Александровского муниципального района от 08.10.2014 г.
№ 1330.

Организаторы
- Отдел по социальной политике администрации Александровского муниципального района;

- Сектор по культуре и молодежной политике, физкультуре и спорту администрации Александровского муниципального района;

- Комиссия по делам несовершеннолетних Александровского муниципального района;

- Отделение МВД России по Александровскому району.
Цели и задачи

- пропаганда занятием футболом среди школьников;

- привлечение к систематическим занятиям школьников во внеурочное время;

- пропаганда здорового образа жизни;

- развитие института «наставничества» в системе профилактики детской преступности и безнадзорности Александровского муниципального района.
Место и время проведения турнира

Турнир проводится 15 декабря 2017 г. в спортивном зале отделения МВД России по Александровскому району по адресу: ул. III-Интернационала, 11. Начало соревнований 15:00.
Участники соревнований

К участию в турнире допускаются сборные команды в составе команды: 5 полевых игрока, 1 вратарь, замены допускаются.

Система проведения

Судейство осуществляется по правилам мини-футбола. Игра состоит из 2 таймов по 10 мин, перерыв между таймами 2 мин.

Награждение
Команды победителей награждаются ценными призами и сувенирами.
Рассылается: дело, прокуратура, сайт АМР, сектор по культуре, Галкин А.М, Сенько М.О., Отделение МВД России по Ал-му району.

07.12.2017

630

27572
27572